Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 013/2024-DQI

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria
no 126/2023-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 187/2023-PRH,

,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova didática do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a
área de conhecimento (subárea ou matéria) (13) Físico-Química pertinente ao
Departamento de Química.

Nome do candidato Inscrição Nota Resultado

Marcos Rogério Guilherme 3100112310 0,0 Eliminado

Wagner Eduardo Richter 0201172310 9,2 Classificado

Luis Felipe Pilonetto 0202232310 4,7 Não classificado

Marcos Roberto Maurício 2200372310 7,8 Classificado

Lucas Spessato de Souza 0202012310 8,4 Classificado

Fernando Reinoldo Scremin 0200522310 4,8 Não classificado

Heveline Dal Magro Follmann 1600402310 5,2 Não classificado

Os candidatos desclassificados ou eliminados correspondem aos que não

alcançaram a nota mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto no artigo
23 da Resolução nº 004/2023-COU.

Maringá, 26 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. AGUINALDO ROBINSON DE SOUZA
Presidente da banca examinadora